ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2022 - PR

89/2022

89/2022

01/08/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

89/2022
55/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
15/08/2022
15/08/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR  PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, PRE
ESCOLA E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA A REALIZAÇÃO DE ALMOÇO QUE SERÁ FORNECIDO MENSALMENTE A TODOS OS IDOSOS
DO MUNICÍPIO, NO CLUBE JO-ANA.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)

1 LEITE LÍQUIDO INTEGRAL LONGA VIDA, POR
PROCESSAMENTO UHT, EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1
LITRO. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
CAIXA COM 12 LITRO EM CADA. - Marca: TERRA VIVA

Lt 800 - 5,00    4.000,00

5 ACUCAR MASCAVO KG - Marca: ZEL KG 12 - 10,50    126,00

6 MASSA  COM OVOS EMB. 1KG ESPAGUETE COM OVOS,
PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO (MANCHAS
ESVERDEADAS COM PONTOS BRANCOS E CINZA), DE
ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.
EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO,
TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E
RESISTENTES, CONTENDO 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FARDO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM
PERDER SUA INTEGRIDADE, COM CAPACIDADE
TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 10KG. PRAZO MÍNIMO DE
VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE
ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO
DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. - Marca:
ROSANE

KG 30 - 7,70    231,00

7 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,
SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:
REAL

KG 250 - 3,40    850,00

10 MANGA FRUTA - Marca: REAL KG 260 - 5,00    1.300,00

16 CARNE SUÍNA DE BOA QUALIDADE SEM PELE COM CORTES
PARA CHURRASCO INSPECIONADA. - Marca: FLACH

KG 60 - 15,00    900,00

São Bernardino,   15   de  Agosto   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2022 - PR

89/2022

89/2022

01/08/2022

Folha:  2/2

BUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)

17 CARNE BOVINA  COM CORTES PARA
CHURRASCO(QUARTO, PALETA E COSTELA) COM NO
MAXIMO 10% DE
OSSO, DE QUALIDADE COMPROVADA,
COM INSPEÇÃO MUNICIPAL,
ESTADUAL OU FEDERAL. - Marca: FLACH

KG 130 - 26,00    3.380,00

Total do Fornecedor: 10.787,00

MERCADO SÃO BERNARDINO LTDA ME.     (4096)

3 MAMAO FORMOSA DE BOA QUALIDADE - Marca: FORMOSA CX 4 - 65,00    260,00

8 MELAO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,
SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:
PAULISTA

KG 100 - 4,25    425,00

9 PERA-FRUTA, INATURA BEM CONSERVADA E FIRME - Marca:
IMPORTADA

KG 260 - 9,45    2.457,00

11 BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM AS
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, DE BOA QUALIDADE -
Marca: CATURA

KG 50 - 3,35    167,50

12 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE
AMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADE -
Marca: FUGI

KG 50 - 4,85    242,50

13 ARROZ PARBOILIZADO 5 KG - Marca: PANELAZO Und 6 - 17,45    104,70

14 SAL 01 KG - Marca: SO SAL Und 15 - 1,60    24,00

15 BANHA EMBALAGEM 1 KG - Marca: FRIMESA Und 4 - 15,75    63,00

18 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA - Marca:
FRIAVES

KG   20 - 8,45    169,00

19 LINGUICINHA SUINA - Marca: AURORA KG 10 - 18,45    184,50

20 REPOLHO KG - Marca: VERDE KG 15 - 6,30    94,50

21 REFRIGERANTE 2 LT SABORES DIVERSOS - Marca: QUIPO Und 10 - 4,80    48,00

Total do Fornecedor: 4.239,70

Total Geral: 15.026,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (33),  2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (69),  2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (71),
2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (80)

São Bernardino,   15   de  Agosto   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL